
Compilatore:  Citarda

Decisione a contrarre con affidamento diretto

   DECISIONE DI CONTRARRE NR. DEL
OGGETTO:

La richiesta n.

il R.D. 18/11/1923 nr. 2440 e R.D. 23/05/1924 nr.827;

il D.P.R. 05/10/2010 nr. 207;

il D. Lgs. 15/03/2010 n. 66 e D.P.R. 15/03/2010 nr.90, nonché le relative I.T.A. (Istruzioni Tecnico-Applicative);

l’art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136;

il D.P.R. 15/11/2012 nr. 236;

il D.P.R. 16.04.2013, n. 62;

il D. Lgs. 31/03/2023 nr. 36;

che la spesa in oggetto rientra tra quelle previste dal capitolo , prog. del bilancio E.F. 

che 

CONSIDERATO

ACCERTATO

CONSIDERATO

che il servizio deve essere erogato a favore del personale in forza presso i reparti sopra indicati nelle fasce orarie e nelle tempistiche compatibili con l'espletamento dell'atività di 

servizio;

TENUTO CONTO che l'art.  49, comma 4, D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 consente di operare in deroga al principio di rotazione nei casi in cui, con riferimento alla struttura del 

mercato e alla effettiva assenza di alternative, nonchè di accurata esecuzione del precedente contratto, tenuto altresì conto della competitività del prezzo 

offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento (Linee Guida A.N.A.C. n. 4 - 2018);

che non risultano attive convenzioni/accordi quadro sul portale www.acquistinretepa.it;

TENUTO CONTO che non risulta presente apposito Accordo Quadro stipulato dal CGA;

che sussiste l'obbligo di ricorrere al MePA in quanto la spesa per acquisizione dei beni/servizi è superiore a € 5.000 ai sensi dal co. 130 dell'art.1 della L. n.145/2018;

ACCERTATO che l'approvvigionamento in argomento rientra tra le "Tipologie di acquisti sotto soglia funzionali al mantenimento delle strutture e alla continuità delle 

attività istituzionali e operative dell’amministrazione difesa"  di cui all'art. 8 comma 1 dell'allegato II.20 al D.Lgs 36/2023;

TENUTO CONTO che, alla luce del richiamato quadro normativo, e nel rispetto dei principi di risultato e di efficienza, efficacia ed economicità, sia legittimo ed opportuno 

procedere al soddisfacimento dell’esigenza in oggetto tramite ricorso all’“affidamento diretto” di cui all’art. 50, c. 1, lett. a)/b) del D.lgs., n. 36 del 2023;

CONSIDERATO che il soddisfacimento dell'esigenza garantisce la piena operatività del/i reparto/i supportato/i;

TENUTO CONTO

che <<Armony s.a.s.>> - Piazza Mazzini, 17 - 10014 - Caluso (TO) è l'operatore economico uscente che ha fornito il medesimo servizio nell'anno 2023;

ACCERTATO 4853/1 C1001.0-066-E-0119 Min. Dif. 2024

ACCERTATO la spesa è stata programmata per il corrente E.F. e si è in attesa del rilascio di dotazione ordinaria da parte del CGA;

VISTO l’art. 17 del D.lgs. 31.03.2023, n. 36, dove ai commi 1 e 2 prevede che con “decisione di contrarre” siano individuati gli elementi essenziali del contratto, i

criteri di selezione degli operatori economici, nonché il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari,

quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

VISTO il Piano Impiego Fondi (PIF – EF 2024) dell’Arma dei Carabinieri quale strumento operativo per l’impiego delle risorse; 

VISTA la lettera n. 152/3-1-2023 del 29/06/2023 con cui il Comando Generale SM – Ufficio Affari Giuridici e Condizione Militare, ha disciplinato la nomina del

Responsabile Unico del Progetto (RUP) e dei Responsabili del procedimento relativi alla fase di affidamento e alla fase di programmazione, progettazione

ed esecuzione;

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO l'Atto Dispositivo n.1 dell'Esercizio Finanziario 2024 e successive modifiche;

VISTO l’art. 15 del D.lgs. 31.03.2023, n. 36, che, al comma 1, prevede la nomina di un responsabile unico di progetto per le fasi di programmazione,

progettazione, affidamento ed esecuzione e al comma 4 prevede la possibilità di nominare un responsabile di procedimento per le fasi di programmazione,

progettazione ed esecuzione, ed un responsabile di procedimento per la fase di affidamento;

Importo presunto a bilancio 17.961,65 €              

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

1 Servizio di Vettovagliamento in convenzione con esercizio di ristorazione per il personale militare avente diritto al trattamento 

alimentare gratuito in servizio presso Stazione CC di Cuorgnè (TO) - dal 1 gennaio 2024 al 31 dicembre 2024

17.961,65 €                     

IL COMANDANTE

VISTA: 16/42 in data 04/03/2024 con cui SM - UFFICIO LOGISTICO - Sez. Log. e Infra

Comando Legione Carabinieri "Piemonte e V.A."
Servizio Amministrativo

771 10/04/2024
Affidamento in economia di beni/servizi/lavori per le esigenze Comando Stazione CC di Cuorgne'

ha richiesto l'acquisizione/esecuzione dei sottonotati beni/servizi/lavori necessari per soddisfare la seguente esigenza:

Servizio di Vettovagliamento in convenzione con eserciziodi ristorazione per il personale militare avente diritto al trattamento alimentare gratuito in servizio 

presso Stazione CC di Cuorgnè (TO) dal 1 gennaio 2024 al 31 dicembre 2024.

Q.tà Tipologia e caratteristiche dell' opera/bene/servizio da acquisire
Importo 

(iva compresa)



VISTO

che:

* ha autodichiarato di non trovarsi delle condizioni di esclusione dalla partecipazione alle gare ai sensi dell’art. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023;

I.V.A. compresa che sarà:

E.F.

Il Capo del Servizio Amministrativo, quale Responsabile della fase di affidamento, è autorizzato ad adottare tutti gli atti conseguenti di propria competenza;

Responsabile di procedimento per la fase di affidamento Responsabile Unico di Progetto

(Ten. Col. amm. Rocco Antonio Pedone) (Colonnello t. ISSMI Luciano Calabro')

Originale firmato agli atti d'ufficio ai sensi del D.Lgs. n. 39/1993

IL COMANDANTE
(Gen. B. Antonio Di Stasio)

P.P.V. P.P.V.

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO IL CAPO DI STATO MAGGIORE INT.

Responsabile di procedimento per la fase di affidamento:

Il Capo Servizio Amminsitrativo (Ten. Col. amm. Rocco Antonio Pedone)

Direttore dell'esecuzione contrattuale:

Il C.te Compagnia CC di Alba (CN) pro tempore

Il Dirigente di Settore è tenuto, ai sensi del D.Lgs 81/2008, ad adottare ogni predisposizione posta a presidio della sicurezza e della salute dei lavoratori.

Il presente atto autorizzativo sia inserito nella raccolta delle “disposizioni amministrative” ex para 10, sottopara 3, lett. a), Capo VIII, I.T.A. e allegato, in originale, a corredo del relativo

titolo di spesa.

Tenuto conto è disposto l'esonero dalla costituzione della garanzia definitiva ai sensi dell'art. 53, comma 4, del D.Lgs 36/2023.

NOMINA
Responsabile Unico di Progetto: 

Il Capo di Stato Maggiore Int. (Colonnello t. ISSMI Luciano Calabro')

Responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione ed esecuzione:

Il Capo Ufficio Logistico (Col. Mario Simeoni)

* offre particolari garanzie per competenza e serietà nell'attività commerciale

per una spesa complessiva di 17.961,65 imputata

sul capitolo 4853/1 bilancio Min. Dif. 2024

ARMONY S.A.S. - PIAZZA MAZZINI, 17 - 10014 - CALUSO - C.F.00233370907 - email/pec: armonysas@legalmail.it

* è in possesso dei requisiti di ordine speciale proporzionati e attinenti all'oggetto dell'appalto ai sensi dell'art. 100 del D.Lgs 36/2023 ;

* è l'unico in grado di soddisfare la necessità specificata nei tempi e modalità richieste

* offre il bene/servizio alle stesse caratteristiche tecniche richieste dal Reparto

il f. n. 99/1-14-2023 OL del 29 febbraio 2024 con il quale il Comando Provinciale Carabinieri di Torino ha comunicato che per il corrente esercizio 

finanziario è stato riproposto il medesimo operatore economico incaricato nell'anno 2023 in quanto non sono state reperite ulteriori attività ad una distanza 

tale da garantire il rispetto dell'orario di chiusura/apertura dei Comandi interessati, che assicurassero l'apertura tutti i giorni della settimana, comprese le 

festività e ha segnalato che l'esecuzione del precedente contratto è stata accurata;

VISTA la dichiarazione sostitutiva in merito al possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, prodotta dalla Ditta ai sensi dell'art. 52 c. 1 del 

D.Lgs 36/2023, che potranno essere verificati dalla Stazione Appaltante, a campione, successivamente alla stipula;

DETERMINA
l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. a)/b) del D.lgs., n. 36 del 2023, della relativa prestazione in premessa, in ottemperanza alle richiamate disposizioni normative, a 

favore dell'operatore economico:


